El que fuere luez en su patria, como no debe ignorar
las leyes de su oficio, *F* sabrá, q̄ estas le mandan, se acuer-
de, que es hombre, y que se le dió el puesto, para que admi-
nistre con igualdad justicia, y que si esta assiste al que co-
mo hombre aborrece, se la de como luez, y condene al q̄
ama, quãdo lo merezca: *Est sapiētis Iudicis* (escribio Ci-
ceron *G*) *meminisse se hominem esse, cogitare sibi tantū esse*
per-

A
Tacit. lib. 3. Annal.

B
Quidam apud Polian-
theam, verb. Odium.

C
Aristotel. lib. 4. Ethi-
cor. cap. 3.

D
Cicero 1. officiorum,
& in orat. ad Senatum

E
Bovadilla in Politic.
lib. 2. cap. 8. per totum

F
L. 2. §. Servius autem
43. ff. de orig. iuris.

G
Cicero in oration. pro
Cluencio.

permissum, quantum commissum est, & creditum. Et non solum sibi soli potestatem esse datam, verum etiam, si de habitam esse, meminisse posse, quem oderit, absolvere, quem non oderit, condemnare, & semper non qua velit ipse, sed quid lex, & Religio cogat, cogitare.

Y debiendo hazer vezes de padre para con los subditos, Vt in primis parentis vicem plebi exhiberet, A. hu de amar, aunque no les sea afecto, a los que proceden bien, y castigar, aunque sean amigos, a los que lo merecen, como lo ordenò el Emperador Iustiniano, B. ibi: Et ita presidentes, tanquam patres filiis, diligentes quidem eos, qui sunt innocentes, qui vero rei monstrantur, castigantes, ac punientes. Et ibi: C. Talem vero praebebis te metipsum omnibus, & publice, & privatim, ut terribilis quidem sis delinquentibus, & inde votis circa fiscalia; mansuetissimus autem, & mitis omnibus placidis, ac devotis, paternam eis exhibens providentiam; que mandò tambien el señor Rey D. Alonso, D. diciendo: Honrando, e guardando los buenos; e penando, e escarmentando los malos; mostrandose igual, como si no tuviera la dignidad del puesto, con aquellos; y rigido, y justiciero con estos, como aconsejó San Geronimo: E. ibi: Iudex bene viventibus debet se exhibere aequalem, quasi honore suppresso, & circa per-versos exercere iustitiam.

Aborrezca el Iuez, que lo fuere en su patria, los delitos, no las personas; y no por estimar estas, se toleren aquellos, que en esto consiste el verdadero odio: Hoc est perfecto odio odisse (e scribió San Agustin F) ut vitia, non homines oderis, nec vitia propter homines diligas; y no con animo de ensangrentarse con el castigo, que esto es reprobado por cruel, y como tal odioso: G. Omnibus est enim odio crudelitas. Y opuesto à la naturaleza humana: H. Nihil, quod crudele, utile, est enim hominum natura, quam sequi debemus, maxime inimica crudelitas, sino con fin de estorvar los delitos, y castigar sus Autores, para que cesen: I. Odio habeantur peccata, non homines, corripiantur tumidi, tolerantur infirmi, & quod in peccatis severius castigari, necesse est, non se violentis plectarur animo, sed medentis. K. Nihil nocendi cupiditate fiat, sed omnia con-